
Poznejte zblízka

VRANOVSKO 
A PODYJÍ

Národní park Podyjí byl 
vyhlášen roku 1991 a právem 
patří k nejvzácnějším oblastem 
naší země. Přírodní scenérie 
berou dech a hustá síť 
značených tras vás přiblíží 
pěšky i na kole na vyhlídky, 
k zámkům a hradům. Tady 
načerpáte energii a inspiraci 
zaručeně.

Vydala Centrála cestovního ruchu - Jižní Morava, z.s.p.o. 
© Jižní Morava – fotobanka: Marek Odvarka, Jan 
Brettschneider, R. Indrová Semelková. Více najdete na 
jizni-morava.cz a znojmoregion.cz

Projekt “Posílení marketingových aktivit a rozvoj nabídky destinace 
Jižní Morava” byl realizován za přispění prostředků státního rozpočtu 
České republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj.



HRAD BÍTOV
Kmet mezi českými hrady, 
ke kterému půjdete z kopce 
dolů místo nahoru. K tomu 
parádní výhledy na řeku Dyji. 
Uvnitř čekejte unikát – zdejší 
sbírka vycpaných psů je největší 
na světě. Pořádají se tu jarmarky 
i netradiční akce nebo noční 
prohlídky. Obnoveny jsou i zvířecí 
výběhy a ptačí voliéry.

NÁVŠTĚVNICKÉ CENTRUM
SPRÁVY NP PODYJÍ
Najdete ho v obci Čížov na 
trase k rakouské hranici a hradu 
Hardegg. Vedle budovy centra 
se nachází zbytky „železné 
opony“. Je to jediný památník 
svého druhu na jižní Moravě. 
Zájemci tu naleznou i venkovní 
geologickou expozici nebo 
dětské hřiště.

VRANOVSKÁ
PŘEHRADA
Není to moře ani alpské pleso…
je to Moravský Jadran! S krásnou 
pláží a mnoha atrakcemi, patří 
mezi nejčistší a nejteplejší vodní 
nádrže u nás. Dominantou je 
bílý visutý most a turistickým 
magnetem parádní kemp nebo 
vyhlídkové plavby Lodní dopravy 
Vranov.

VRANOV NAD DYJÍ
Impozantní barokní klenot na 
vysoké skále. Pod ním malebný 
městys s letním vyhlídkovým 
vláčkem, co míří přes hráz 
Vranovské přehrady až na 
oblíbenou pláž. Stavte se na 
infocentru, zkuste 3 zábavné 
rodinné hledačky - trasa po 
Claryho stezce je fajn výzva!

ZŘÍCENINA NOVÝ 
HRÁDEK U LUKOVA
Kousek od Lukova, v nejpřísněji 
chráněné zóně NP Podyjí, si bere 
příroda do náruče středověký 
hrad. Stromy a chapadla 
břečťanu vrůstají do kamenných 
zdí. Od dubna do října, 
vystoupáte dřevěným schodištěm 
za výhledy na meandry Dyje 
a záplavu okolní zeleně. 

V'RUN OFF' PARK
Zážitkový areál jen kousek nad 
Vranovským zámkem. Statek 
to byl a je tu pořád – slaměná 
zvířátka, prolézačky ze dřeva 
i provazů, obří pískoviště 
i houpaliště, skluzavky, 3D 
bludiště v korunách stromů, vodní 
svět či šlapací káry. Vyřádí se celá 
rodina!

MUZEUM MOTOCYKLŮ 
LESNÁ
Pecka pro fandy motorů, 
motocyklů a autoveteránů. 
Opečovávané sidecary, stařičké 
automobily a technické 
vymoženosti. Nablýskané 
karoserie a vůně benzínu jako 
u dědy ve stodole. Tady to dýchá 
a žije vzpomínkami, projdete se 
mezi opravdovými skvosty.

ZŘÍCENINA HRADU
CORNŠTEJN
Na vysokém ostrohu nedaleko 
soutoku Dyje a Želetavky se 
roztahuje rozsáhlý hradní 
areál, jehož historie sahá až do 
14. století. Projděte se po nové 
vyhlídkové plošině! Zláká vás 
jarmark, středověké akce s kejklíři 
nebo napínavá šermířská klání?

Náš tip: CYKLOOKRUH PIVOVARSKÁ 12
Ochutnali jste už mandlovku nebo mandlovíno? Ne? To musíte do 
Z náměstí Bítova vyjeďte po rovince s výhledy na zátoku až 
hradu Bítov. Za zatáčkou je studánka, o kousek dál slaměný 
most. Slaměný? Je jedním z nejstarších z kamene 
postavených v ČR. Kdysi se zapalovala jeho střecha, aby 
udržela nepřátele z dosahu. O kousek dál se nechte 
zlákat ke krátkému zastavení u Jezírka lásky. Staletými 
lesy a záplavou zeleně zamíříte do Chvalatic. Zde se 
k cyklotrase připojuje 
naučná stezka Jindřicha 
Dauna. Je dlouhá necelých 
6 km a patří mezi velmi 
příjemné turistické cesty. 
Společně Vás dovedou 
až do vytouženého cíle 
– k osvěžení v podobě 
bítovské 12° v Hasičském 
pivovaru!

znojmoregion.cz

ZÁMEK UHERČICE
Zámek vstávající z popela je 
jak učebnice slohů. Nabízí 2 
okruhy a práci restaurátorů 
budete obdivovat venku i uvnitř. 
Okrasná zahrada i anglický park 
s obeliskem jsou volně přístupné, 
kamenná rozhledna schválně 
připomíná rozvalinu. Romantika 
na každém kroku.

HASIČSKÝ PIVOVAR
U TESAŘŮ
Rodinný pivovar s restaurací 
a penzionem v Bítově 
nepřehlédnete. Jejich řemeslné 
pivo Tesák sklízí medaile 
i nadšené ohlasy pivních znalců. 
Sládka a majitele v jedné osobě 
můžete pozorovat při práci – 
z útulné pivnice umístěné přímo 
v pivovaru.

1

5

9

3

7

10 11

2

6

4

8




